
Ird stlníml na nř j dotilcjlclml Kupon k zusliíní předplatného a k
JP-í-x na ttfiH ale ntposyyi jucna

skokem tamltil do blltkího skle

NEBRASKA & pt tak uniknul ncbetprtl před

výboru protni ínimi nebyl pojištěn Na stavbl

rcíidencc p A Tříletého se pitue
iFní iPa iF4 iFs iri tr~ iriř'!)' pokračuje jak pak by také nrirs rsr i

kdyi tam Tonda a J tk Matčini Přiloženi nalétnete předplatné ra Pok Záp tiroven

doplatkem ni prémii a Udám abyste mi laslali
pomáháme? Zpravodaj

Novinky z Linwood
—

Minulé pondělí slavil iRatek Občanský kalendář koruny svato-václavsk- é

svůj pau )au Dvořák lcčnou Týl má obrazovou přílohu "Poselství ceskfl u ueunena

Falckého" a množství statí zábavných i poučných Cena

jeho je 35c jako prémii dáváme ho za doplatek 15c

Novinky 2 Bruno Neb

Učitelská ichate odbýváni mi-

nulé soboty vydařila se mámeni
tě 1 itjíntnilo se ji více nežli 400
osob a také někteří hosté ca vidá-IcnřjM- ch

osad sc dostavili jako

pp Kaplan a Vala t Morse LMuífa

pan Folda z Liowood a 8 nimi tčl

ještě nČkttřl jiní páni též z Abie

bylo rde uěkolík hostí a bíS byla
v pravém slova smyslu přcpluěna
Na schůzi bralo podílu 20 Českých
učitelek a učitelů Pres Cletrons

Votavovou Novomanželům gra- -

Novinky ic Schuylcr

(IVdlvá r II SolxxU)

Pro pravdu se často lidé nejvíce
zlobí a lhář vždy vidí nepoctivce v

každém 1 níml jedná
Pan Čuba si myslfŽo je to nřco

neslýchaného Že jsem napsal prav
du a opovážil se to opatřili svým

podpisem lnu ovšem oni lidé

umějí lhát a nadávat ale neradi se

podepisují pod své podlé výplody

Počasí jest pořád pěkné a nikdo

toho nemusí litovati neb to zna-

mená úsporu téměř pro každého

tulujem !#aneb za získání nového předplatitele zdarma
Minulý pátek zde řečnil pro

demokratickou stranu pan A Z

Velký Slovanský kalendářJonato Schůze byla velmi slabé

navštívena jelikož demokrati se S krásnými obrazovými přílohami a mnoha obrázky z

nynější rusko japonské války Cena 35c dáváme za

doplatek 15c aneb zdarma za nového předplatitele
nedostavili a bylo v ní přítomno
více republikánů nežli demokratů

prof Fremontské koleje byl na
Panu Vác Řezačovi by se byl Vlasť nový prostonárodní kalendářmálem utooil kňfi minulého týdne

nejvýše překvapen tou krásnou

schůzí a setkáním se s tolika býva

lými jeho Žáky NejvřtŠÍ zásluhu
o skvělý zdar schůze má prof F

Pan Kezač lámal kukuřici na poli

sáhajícím až k řece Plattc Když

jel kolem řeky pojednou se kus

S obrazem VereŠčaginovým Napoleon I na oteku z Ku-sk- a

Krásná četba Cena 35c co prémie za 15c
aneb zdarma za nového předplatitele

Kalendář Amerikán
Nejkrásnější kalendář jaký jest vydáván Cena 50c
za prémii ho dáváme za 30c

břehu utrhlo a jeden kůR šup do
A Stech a zasluhuje za to veřej-

né uznání Z Prague dostavila

se do schůze sl Fiedlerova Tato řeky Pan Řezač musel řemení

přeřezat tak aby nestáhl ještěskvělá schůze a ušlechtilý vzácný
druhého koně i s vozem a milého

její program zůstane zajisté všem
koně musel vésti půl míle po řeceúčastníkům na dlouho v paměti Vilímkův humoristický kalendářnež našel příhodné místo že mo

Čas prchá a s ním blíží se vel

Vím o výborném a rozsáhlém

obchodu jenž jest na prodej Na-

lézá se v Čilé České osadě a kdyby
někdo podobný obchod (ve smíše

ném zboží) chtěl koupiti nechť mi

dopíše a přiloží poštovní známku

Anna Vrbová a Julie Holubova

byly v Linwood

Onehdy zase město naše bylo

pobouřeno poplašným znamením

požáru Oheň" vznikl nějak v káře

na trati dráhy Union Pacific ale

byl brzo uhašen

Dobytčí a prasečí ohrady při
dráze Ú P byly přestěhovány na

severní stranu železnice a tak se

dostaly do té naší třetí wardy
Městská rada odbývala mimořádní

schůzi aby prosadila ordinanci

jíž by dráhu donutiU k odstěho

hli zase oba vystoupit! na pevnou
kolepá sokolská slavnost určená

na den 19 listopadu Upozor půdu Voda byla už dosti studena
a bylo to pro p Řezače nepříjem

Sujeme na ni ještě jednou a Žádný
né Každí bv to nevydržel ale

Nejkvostnějšf illustrovaný kalendář Nevyčerpatelný
zdroj zábavy Cena 40c jako prémie za doplatek 25c

Oznaíte který Kalendář sl přejete

Jméno MiMuiuMiMr' ###
Po$tď Hťifr" 4 1 1 f t v Stát: #######

neměl by příležitosti té zameškat!

neboť slavnost ta poskytne krás Václav má obrovské zdraví a tak

se ho to ani netklonou bratrskou zábavu všem pří
Ve Čtvrtek přijela z Chicaga slč

tomným Nákladní vlak se zde
Růžena Vávrova Přijela navští

zdrží do 11 hod večer takže ho
vit rodiče a známé

sté z Morse Bluíís Liowood a
Přfítí neděli se odbývá schůze- - ' é

řádu Z C B 1 Jelikož budou
Abie budou míti dosti času aby

byli přítomni celému večernímu

programu jenž bude ukončeu asi
vání jatek na jiné místo Bude to

v télo schůzi přijímony dvě nové

Člcnkyně jest přítomnost všechvšak asi marné neb ohrady jsou

již skoro hotovy neboť celou ne k 9 hoď načež další dvě hodiny
členů žádoucna

děli se tam hemžilo dělníků jako
mohou milí hosté věnovati společ
ne zábavě nežli vlak vyjede

Fr Bartoš tajemník

Pan Jan Machulán s manželkou
much

Minulý týden jsme zde měli ně Pan Fred Coufal s manželkou
nalézali se minulého týdne v Oma

kolik pouličních produkcí jež ze za příčinou by uvítali jeho
dlí zde návštěvou Přijeli z Min-

nesoty a paoí Malinová přijela zpřitáhly mnoho diváků
sestru která v minulých dnech z

na světovou
výstavu

V0 0 0 9

ST LOUIS

Oregon na návštěvu ku svým přáMnoho našich obchodníků se
Evropy do Omahy přijela

tělem Na zdarl V Blatnýčiní a oznamují již delší čas své Co pak se asi stalo se zpravo

dajem z Plattsmouth? Už se sko
Novinky z Plattsmouth Neb- -

ro obávám Že se utopil v těch

povidlech

zvláštní výprodeje
Ed Šmatlan byl v Omaze min

týden

John a Frank Prokeš a A Dvo-

řák obdrželi náklady ovcí ku

Předminulý týden jsme zde měli Paní Řeháková se v minulých
tak krásné počasí jako v létě a dnech vrátila Šťastně domů

Oklahomy a nemůže si tuto vynamyslím že by se nikdo nehněvá
—kromě uhlířů — kdyby tak potr
valo až do vánoc

chválili to prý byla hostina na
Páni kluci prováděli všelikou

hostinu jako o posvícení zalež
Mladá pí Němcová se svou pí všem přátelům děkuje Jest jejím

"klukovinu" v noci na posledního

října Když to přijde na nějaké

hlouposti jsou zde i čeští kluci ořáním bv iim mohla v brzkumatkou se odebraly na návšt&vu

ELEGANTNÍ PULLMANOVY SPACÍ VOZY

SEDADLOVÉ VOZY (SEDADLA ZDARMA)

JÍDELNÍ VOZY (JÍDLA DLE LÍSTKU)

Výletní lístky nyní na prodej
Krásná výletní brožurka obsahující úplnou informací

pohledy na budovy atd a mapa St Louisů pošleme na po-

žádání zdarma
H C TOWNSEND

fleneral Pasucnger and Tlckťst A?nt Ht Louis

TOM HUGHES Trav 1'ass Aj?t V V GODFHKY PT A

OMAHA NEU

oplatit vše hojnou měrou
první v tom

do Omahy

Pan Josef Vetešník se rozhod V pondělí stěžoval si nám pan
Fr Semerád na zhoubné řáděníJe vyhlídka že ztratíme několik

obchodníků To už ten Život tak
nul Že se usadí v našem městě a

vlků kteří mu přes léto sežralivstoupil do obchodního společní
sedm kusů mladého dobytka actví s p E Krejlim a nyní jsou
sousedu Maškovi čtyry kusy Naochotní posloužili všem krajanům

nese a zvlášť zde v Americe po
řád vyhledáváme něco lepšího

Kozvážečí venkovské pošty zrně

ní časkdy opouští ti budou Schuy
poctivě a svědomitě Pan Veteš
nik jest výborný kotlář a jeho

ler a sice: vyjedou v 10:15 místo

šli prý vždy pouze ohlodané ko-

sti Bylo by prý zabodno aby se

okolní farmáři f pojili a podnikli
na ně některou neděli společný
lov Šotrab

společník p Krejli dobrý klempíř
12:10 jak dříve se dělo Proto krajané pamatujte na he

slo "Svůj k svému" a podporujte
své rodáky již vám práci vykonaj
řádně a zároveň lfivně Pan Ve-

tešník se přistěhoval do našeho
sousedství a jame tomu povděčoS
že se nám zde usadila tak řádná COLORADOčeská rodina

Od předminulé středy je náš p
Václav Bookmayff radostí celý

pryč neboť mu miloviná jeho
manželka dala presentem deseti
liberního prince což bylo touŽeb

ným přáním p Bookmayera Ze
11samé radosti mohl se "ušlapat

Naše blahopřáníl
Při té příležitosti také štědrý

W C Fayman byl minulý tý-

den v Clarkson aby doprovodil

svoji matku k poslednímu odpo-

činku

Kdo by si přál koupiti pár sil-

ných mul povím mu kds je mož-

no dostati

Kuba by dobře udělal kdyby si

nechal můj článek z min Čísla

přeložili dříve nežli tak široce o

tom hubu otvírá Napřed mi chtěl

nahnati strachu pěstčma a teď

bude strašit soudem No abych
tak přišel o tu farmu kterou ne-

mám

Nežli novinky tyto bude čtenář
v rukou míti bude rozhodnuto
kdo povede naši vládu příští čtyři
roky TéŽ místní úředníci budou

zvolení a my kteří j3me se hidali
o různé ty své zásady budeme

zase pokojnými občany americký-

mi Kdo byl před volbou naším

odpůrcem stane se zase pracovní-

kem na společném roli a na to by
měl každý pamatovati

Taksuž je ten most hotova kaž-

dý ho může bezpečně používat!
Zábradlí jist jen nízké ale dobré
Most je široký a tak doufáme že

vyrtačf třeba pro celý sousední o

kres jenž nechce nafl platiti

čáp se zastavil u manželů Kos

Císař Frntlš k a nákaza

Rychlé rozšíření neštoviční ní

kazy v Chicagu vyvolává všebecný

postrach mezi lidem a to vším

právem neboť každá nemoc epi-

demická mnoho životů lidských
zničí O cífíři Františkovi vy

pravuje se že za epidemie chole-

rové ve Vídni viděl jak rakev jest
odvážena na hřbitov bez průvodu
jedinkého přítele a zvěděl že kaž-

dý se bojf provázet! chudého přf
buzného aby se sám nenakazil

Postavil se tedy sám za rakev a

Šel za ní k hřbitovu Za malou

chvíli následoval císaře ohromný

zástup lidí Každý není tak ne-

ohroženým ale kdyby lidé věděli
že nejlepším prostředkem proti
každé nákažlivé nemocí je Trine
rova Angelika Hořká pustili by
všechen strach mimo sebe Tato
z vína a hořkých bylin připravená
Žaludeční Hořká neobyčejnou
měrou sesílí nejen žaludek nýbrž
celé tělo a tím způsobem učiní je

nedobytnou pevností Udržíte-l- i

všechno ústrojí tělesné v činností
nemusíte se báti nákažlivých ne-

mocí jos Tríner 799 So Ash-

land Ave Chicago 111

fiřtových a nadělil tam synáčka k

KAŽDÝ DEN vřetni až óo 80

dubu Wt s konírnou rpiítečnl
jízdou na 1 řerfna 1003 po

UNION PAOIFIC
'

$27:22
OMAHY

Buďte jistiabyste vzali lístek na Union Pacific

0

Na dplní podrobnotU vptejto M v

Mistské úřilovuř 1324 Firaato ní

čemuž jim zároveň gratulujeme
Pan F Cafourek náš kmotr

přišel při práci mostařské v South
Omaze k poranění na pravé ruce
a nyní nějaký čas musí ruku cho

vat Nechť přijme naši upřímnou
soustrast

Váš zpravodaj unikl onehdy
velkému maléru Zašel si do rošt

pro hrstku suchých větví na pod TELEFON 810

pal a tu pojdnou ozve se kol něho
bzučenf jako by se včely rojily A

nežli se z překvapení svého vzpa
matoval tu již se měl co ohánět


